
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 

Решение 
 

26 ноября 2010г. № 34-211 

 
 

О внесение изменений в приложение к решению 
Собрания представителей муниципального образования 

Кимовский район от 24.07.2008 г. № 51-498 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного бесплатного дошкольного образования 
на территории муниципального образования Кимовский 

район» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский район, 
Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 
РЕШИЛО: 

1. Внести в приложение к решению Собрания представителей 
муниципального образования Кимовский район от 24.07.2008 г. № 51-498 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования на территории муниципального 
образования Кимовский район»  следующие изменения: 

1) пункты 7.1 и 7.2 части 7 изложить в следующей редакции: 
«7.1. Порядок приема граждан в образовательные учреждения 

муниципального образования Кимовский район, осуществляющие дошкольное 
образование, в части не урегулированной законом Российской Федерации «Об 
образовании», определяется учредителем образовательного учреждения и 
закрепляется в уставе образовательного учреждения. 

7.2. Порядок приема граждан в образовательное учреждение, 
определенный учредителем образовательного учреждения, не может 
противоречить законодательству Российской Федерации». 

2) подпункт .2 пункта 11.1 части 11 признать утратившим силу. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Районные будни». 
 
Глава  
муниципального образования 
Кимовский район     А.Н. Прощалыкин 


